
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                                                                           

Số:          /QĐ-UBND 

 

  Tuyên Quang, ngày       tháng  10  năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  

Về chủ trương đầu tư dự án Xây dựng hạ tầng đường thủy nội địa 

tuyến sông Gâm - hồ thủy điện Tuyên Quang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 08/2021/NĐ-CP ngày 28/01/2021 quy định về quản 

lý hoạt động Đường thủy nội địa; 

Căn cứ Quyết định số 1829/QĐ-TTg ngày 31/10/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch kết cấu hạ tầng đường thủy nội địa thời 

kỳ 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/2020/NQ-HĐND ngày 15/12/2020 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự 

án nhóm C trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 148/TTr-SGTVT 

ngày 05/10/2023; Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư tỉnh tại Báo cáo số 

526/BC-HĐTĐ ngày 03/10/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng hạ tầng đường thủy 

nội địa tuyến sông Gâm - hồ thủy điện Tuyên Quang với nội dung chính sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư cơ sở hạ tầng đường thủy nội địa tuyến sông 

Gâm - hồ thủy điện Tuyên Quang phục vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo 

an toàn giao thông đường thủy. 



2 
 

 
 

2. Quy mô đầu tư: Khảo sát, đo đạc, lập bản đồ địa hình và bình đồ độ sâu. 

Lắp đặt biển báo hiệu, phao báo hiệu đường thủy nội địa hạ tầng đường thủy đạt 

tiêu chuẩn cấp kỹ thuật đường thủy nội địa cấp III, tổng chiều dài 45Km. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư của dự án: 3.179,0 triệu đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách tỉnh. 

6. Địa điểm thực hiện: Huyện Na Hang, huyện Lâm Bình. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023 - 2024. 

8. Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Sở Giao thông vận tải và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ nội dung 

phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện 

hành của nhà nước. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch 

và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước Tuyên Quang; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện: Na Hang, Lâm Bình; Chủ 

đầu tư xây dựng công trình và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch UBND tỉnh;  

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; (thi hành) 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, ĐTXD. (Ch)   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sơn                                  

(Báo cáo) 



 


		2023-10-14T17:11:08+0700


		2023-10-14T17:11:08+0700


		2023-10-14T17:11:08+0700


		2023-10-14T17:11:44+0700




